
                                                                                 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
  

О Порядке предоставления и  
распределения субсидий бюджетам 
городского и сельских поселений,  
органам  местного самоуправления  
Парфинского муниципального 
района на организацию 
профессионального образования и 
дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц, 
служащих и муниципальных 
служащих 

 

  
 

принято Думой муниципального района 30 апреля  2014 года 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Новгородской 

области от 17.10.2013 № 274 «О государственной программе Новгородской 

области «Совершенствование системы государственного управления и 

государственная поддержка развития местного самоуправления в 

Новгородской области на 2014-2016 годы» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления и  распределения 

субсидий бюджетам городского и сельских поселений,  органам местного 

самоуправления  Парфинского муниципального района на организацию 

профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных 

служащих. 

2. Опубликовать данное решение в газете «Приильменская правда» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

   Глава муниципального района 

 

 

                               Н.В. Хатунцев 

                        Заместитель председателя 

                Думы муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 



 2 

30 апреля 2014 года 
№ 230 

Утвержден 

решением Думы Парфинского  

муниципального района 

                                                                                  от 30.04.2014  №  230 

 

ПОРЯДОК 

предоставления и  распределения субсидий бюджетам городского  

и сельских поселений,  органам местного самоуправления   

Парфинского муниципального района на организацию  

профессионального образования и дополнительного  

профессионального образования выборных должностных лиц,  

служащих и муниципальных служащих 

 

1. Субсидии предоставляются бюджетам городского и сельских 

поселений,  органам  местного самоуправления муниципального района  в 

целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих  (далее - субсидии). 

2.  Субсидии предоставляются бюджетам  городского и сельских 

поселений,  органам  местного самоуправления муниципального района, 

соответствующих следующим критериям: 

2.1.  Наличие в городском и сельских поселениях, органах местного 

самоуправления муниципального района: 

2.1.1. Служащих и муниципальных служащих впервые принятых на 

должность и не прошедших курсы повышения квалификации в течение 

одного года; 

2.1.2. Муниципальных служащих, по индивидуальным планам 

профессионального развития которых наступил очередной срок прохождения 

стажировки, профессиональной переподготовки и курсов повышения 

квалификации; 

2.1.3. Служащих и муниципальных служащих, включенных в кадровый 

резерв или назначенных на должность в порядке должностного роста; 

2.2.  Наличие предусмотренных в бюджете  городского и сельских 

поселений,  в бюджете муниципального района органам  местного 

самоуправления муниципального района  бюджетных ассигнований на 

исполнение соответствующих расходных обязательств по софинансированию 

мероприятий, направленных на организацию профессионального 

образования и дополнительного профессионального образования выборных 

должностных лиц, служащих и муниципальных служащих муниципального 

района. 

3. Субсидии предоставляются бюджетам городского и сельских 

поселений,  органам  местного самоуправления муниципального района на 



 3 

организацию профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих муниципального района. 

4. Субсидии предоставляются при условии заключения соглашения о 

предоставлении субсидии между Администрацией муниципального района и 

поселением, Администрацией муниципального района и органом местного 

самоуправления муниципального района (далее - соглашение), содержащего 

следующие положения: 

сведения об объеме субсидии, предоставляемой бюджету городского, 

сельского поселения, органу местного самоуправления муниципального 

района; 

целевое назначение субсидии; 

порядок и сроки перечисления субсидии; 

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения; 

ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов 

бюджета поселения,  органа местного самоуправления муниципального 

района,  источником финансового обеспечения которых является субсидия; 

иные условия, регулирующие порядок предоставления субсидии, 

определяемые по соглашению сторон. 

5. Размер уровня софинансирования на организацию 

профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных 

служащих за счет средств бюджетов городского и сельских  поселений,  

сметы органа местного самоуправления муниципального района должен 

быть не более 12 процентов. 

6. Предоставление и распределение субсидий осуществляется в 

объемах в соответствии с заявками Администраций городского и сельских 

поселений, органов местного самоуправления муниципального района, но в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на 

эти цели. 

7. Субсидии, не использованные в установленные сроки, подлежат 

возврату в  бюджет муниципального района в порядке, установленном 

статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством. 

 


	Дума муниципального района

